
                                                                

             
Procurement Office 

PO Box 157 

31 Klein Street, Room 208 

Walterboro, SC 29488 

Phone: (843) 782-0504 

 

REQUEST FOR COMPETIVE SEALED BIDS 
FR-18 PIERCE ROAD FIRE/RESCUE SUBSTATION 34 

 

BIDS DUE: Wednesday, July 16, 2014 at 11:00am 
 

                        MAIL BID TO:                                HAND DELIVER BID TO: 
                     Colleton County                                  Procurement Office                      

Procurement Office                               Attn: Kaye B Syfrett 
                             Attn:  Kaye B Syfrett                                 109 Benson Street 
                                      PO Box 157                                    Walterboro, SC 29488 

               Walterboro, SC 29488 
 

 

BID OPENING LOCATION: 

Council Chambers  

109 Benson Street, 2nd Floor 

Walterboro, SC 29488 
 

 

Addendum #1 
This addendum is dated June 30, 2014 

 

Answers to Questions 
 

1. Is the PEMB to be designed to IBC 2012? 
Answer: All IBC 2012 and all other current Codes. 

 
2. For Seismic considerations what is the Ss and S1 values? 

Answer:       Ss+  .93 
                                   S1=        .29 
                                   Sds=  .70 
                                   SD1=     .35 
 
 
 



 
 
 
 

3. Structural drawing lists the building as an unheated structure – A3.0 
shows 3” roof insulation – no wall insulation; specs call for insulation 
behind metal panels – what is the intent? Answer: Both wall and roof 
insulation is required per plan and specifications. 
 

4. Some building elevations call for smooth faced CMU – building elevation 
do not show CMU – just metal panels. Answer: There is no CMU on this 
project. 

 
5. Column line 4 – is shown as an expandable end frame – site drawing 

shows a detention pond on that side of the building. Please confirm that 
the building at Column Line 4 is to be expandable, and if it is, what is the 
desired width of expansion? Answer: One grid dimension. 

 
6. Are the exterior HM doors/Frames/Hardware to be supplied by the PEMB 

supplier, with the interior doors supplied by a different supplier, or are all 
doors/frames/hardware to be supplied by one vendor? 
Answer: Contractors option. 

 
Attached are the specifications for the potable well, septic tank and drain-field 

design. 




























